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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr ________Prot Krujë, më 21.12.2018

Shtojca 15

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 21.12.2018]

Për: [ “BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE: “ KEGLI-DURI ” sh.p.k, me
adrese ne Durres, Fushe-Kruje, Lagjia Grumbullimi, me administrator Durim Babasi , me NIPT
K94016202U dhe, “MURATI” sh.p.k me adrese ne Diber, Bulqize, me administrator Imer
Murati, me NIPT J66702413V , përfaqësues i BOE, subjekti “KEGLI-DURI” sh.p.k]

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95589-11-23-2018

Fondi limit: 2’330’668 ( dy milion e treqind e tridhjete mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë
) lekë pa t.v.sh

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ‘Ndërtim Ure me rikonstruksion metalik që lidh fshatin Bilaj
me fshatin Derven’’

’

Kohëzgjatja e kontratës: 20(njezet ) dite nga data e nenshkrimit te kontrates

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Nuk ka

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:
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1.“SARK” sh.p.k, me adrese ne Fier,Lagjia “8 Shkurti” me administrator Arben Kajolli, me

NIPT K52531415H.

VLERA E OFRUAR =1.794.451,4( nje milion e shtateqind e nentedhjete e kater mije e

katerqind e pesedhjete e nje pike kater ) leke pa tvsh.

2.’’SPEKTRI” sh.p.k, me adrese ne Fier, me administrator Robert Yzeiraj, me NIPT

J62903555F.

VLERA E OFRUAR:= 2.126.830 ( dy milion e njeqind e njezet e gjashte mije e teteqind e

tridhjete ) leke pa tvsh

3. BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK:’’KEGLI-DURI” sh.p.k, me adrese ne

Durres, Fushe-Kruje, Lagjia Grumbullimi, me administrator Durim Babasi, me NIPT

K94016202U. dhe “MURATI” sh.p.k me adrese ne Diber, Bulqize, me administrator Imer

Murati, me NIPT J66702413 , perfaqesues i BOE subjekti ‘’KEGLI-DURI’’ sh.p.k.

VLERA E OFRUAR = 2.324.140 ( dy milion e treqind e njezet e kater mije e njeqind e dyzet)

leke pa t.v.sh

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.“SARK” sh.p.k, me adrese ne Fier,Lagjia “8 Shkurti” me administrator Arben Kajolli, me

Nipt K52531415H. Vlera e ofruar eshte 1.794.451,4( nje milion e shtateqind e nentedhjete e

kater mije e katerqind e pesedhjete e nje pike kater ) leke pa tvsh.

Per keto arsye :

Kontrata e lidhur me bashkine Peqin ne date 16.01.2017 me objekt “Nderti tombino ne

njesine administrative sheze”, nuk eshte pune e ngjashme me objektin te cilin prokurohet qe

eshte ndertim ure metalike por gjithsesi edhe pse ka elemente te zerave te punimeve te

ngjashem, vlera e kontrates per nje pune te vetme eshte me e vogel se 50 % e vleres se fondit

limit te te objektit qe prokurohet dhe qe duhet te ishte minimumi 1,165,334.00 leke pa tvsh

nderkohe qe kontrata me bashkine Peqin eshte 815,980.00 leke pa tvsh dhe nuk mund te

merret ne konsiderate. Ndersa kontrata e lidhur me bashkine Korce me date 01.06.2017 me

objekt “Rehabilitimi urban i territorit prapa teatrit AZ Cajupi, si dhe kontrata me bashkine

Has lidhur me date 27.07.2018 me objekt “Ndertim trotuari rruga Pashtriku dhe rehabilitime

pjesore ne rrugica dhe trutuare ne qytetin Krume”, nuk mund te merren ne konsiderate si

pune te ngjashme pasi nuk kane te bejne me specifiken kryesore te objektit qe prokurohet qe

ne kete rast eshte nje veper arti e tipit ure dhe jo rruge ose trotuar. Rrjedhimisht pika 2.3.1 e

DST si nje element i rendesishem per te provuar kapacitetin teknik te ofertuesit, nuk

plotesohet.
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2. ‘’SPEKTRI” sh.p.k, me adrese ne Fier, me administrator Robert Yzeiraj, me Nipt

J62903555F. Vlera e ofruar eshte 2.126.830 ( dy milion e njeqind e njezet e gjashte mije e

teteqind e tridhjete ) leke pa tvsh.

Per keto arsye:
- Kontrata e lidhur me bashkine Divjake me date 01.04.2015 me objekt “Sistemim,

asfaltim rruga Fitorja dhe rruga Kongresi i Manastirit, fshati Mize, bashkia Divjake”, nuk

mund te konsiderohet si nje kontrate per pune te ngjashme por qe gjithsesi ne tere

element e saj konsiderohet si nje kontrate jo e ekzekutuar brena tre viteve te fundit pasi

edhe kolaudimi i objektit eshte jashte kesaj periudhe. Kontrata e lidhur me bashkine

Patos ne date 31.08.2017 me objekt “Rikonstruksion I rruges Unaze – Grize - Velaj”, ,

kontrata me Sherbimin kombetar te punesimit lidhur me date 12.07.2016 me objekt

“Rikonstruksion i zyres vendore te sherbimit kombetar te punesimit, Kavaje”, si dhe

kontrata e lidhur me subjektin privat Bankers Petroleum ne date 25.11.2015 me objekt

“Realizimi i projektit te vaditjes Jakodine, Kallm i vogel, Beline dhe Kallm i madh” nuk

mund te merren ne konsiderate si pune te ngjashme pasi nuk kane te bejne me specifiken

kryesore te objektit qe prokurohet qe ne kete rast eshte nje veper arti e tipit ure dhe jo

rruge, trotuar apo rikonstruksion objekti. Rrjedhimisht pika 2.3.1 e DST si nje element i

rendesishem per te provuar kapacitetin teknik te ofertuesit, nuk plotesohet.

- Ne kundershtim me piken 2.3.8 te DST ku kerkohet dokumentacioni per te provuar

posedimin e mjeteve teknike per realizimin e kontrates, per mjetin tip amioncine deri ne

3.5 tone e marre me qira me kontraten nr.232 Rep, 72 Kol lidhur ne date 17.02.2017

ndermjet ofertuesit dhe tre individeve qe jane te pavarur nga njeritjetri por kane

nenshkruar ne te njejten kontrate per disa mjete te ndryshme, ne pronesi te shtetasit Jakup

Tatani me targa AA 148 JJ eshte paraqitur vetem faqja e pare e lejes se qarkullimit dhe

asnje dokument tjeter qe te vertetoje posedimin e ketij mjeti si dhe shlyerjen e

detyrimeve shteterore sipas ligjeve ne fuqi dhe si rrjedhoje ky automjet nuk mund te

merret ne konsidetate.

Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto
operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese, cmimi me
ulet operatoret ekonomik si vijon:

1- BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK:’’KEGLI-DURI” sh.p.k, me adrese ne

Durres, Fushe-Kruje, Lagjia Grumbullimi, me administrator Durim Babasi, me NIPT

K94016202U. dhe “MURATI” sh.p.k me adrese ne Diber, Bulqize, me administrator Imer

Murati, me NIPT J66702413 , perfaqesues i BOE subjekti ‘’KEGLI-DURI’’ sh.p.k.

VLERA E OFRUAR = 2.324.140 ( dy milion e treqind e njezet e kater mije e njeqind e dyzet)

leke pa t.v.sh
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* * *

Ne keto kushte duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin e
klasifikuar i dyti ne renditjen e ofertave[BASHKIMI,I,OPERATOREVE
EKONOMIK:’’KEGLI-DURI” sh.p.k, me adrese ne Durres, Fushe-Kruje, Lagjia
Grumbullimi, me administrator Durim Babasi, me NIPT K94016202U. dhe “MURATI” sh.p.k
me adrese ne Diber, Bulqize, me administrator Imer Murati, me NIPT J66702413 , perfaqesues
i BOE subjekti ‘’KEGLI-DURI’’ sh.p.k.] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
[2.324.140 ( dy milion e treqind e njezet e kater mije e njeqind e dyzet) leke pa t.v.sh ], /pikët
totale të marra [ska ]/është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika
(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [NUK KA], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 13.12.2018

Ankesa: ka ose jo: JO

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit

asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI

Konceptoi: Genc Halili
Nr ekzemplarëve:2/k
Datë : .........../......../2018


